
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 10 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.1

0
.2

0
1
6
 1

3
:5

9
 

Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu do 

anglických studijních programů 

pro akademický rok 2017/2018 

Směrnice 

 

Dokument FES_SME_2016_001 

Název dokumentu Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v anglických studijních 

programech pro akademický rok 2017/2018 

Typ dokumentu Směrnice 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu verze: A 

Účinnost  

 

Vypracoval Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., 

proděkan 
 Podpis: 

Schválil doc. Ing. Romana Provazníková, 

Ph.D., děkanka 
 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES  Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  2 / 10 

Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu do 

anglických studijních programů 

pro akademický rok 2017/18 
 

 

1. Bakalářský studijní obor Regionální a informační management 

akreditovaný v anglickém jazyce 

1.1 Přihlášky ke studiu 

(1) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu v akademickém roce 2017/18 je do 30. 4. 2017. 

Forma a náležitosti přihlášky: 

(1) Přihláška ke studiu je k dispozici na adrese http://www.upce.cz/en/fes/studium/bakalarske-

studium/dulezite_informace.html od 20. ledna 2017. Uchazeč o studium je povinen poslat vyplněnou 

a podepsanou přihlášku na adresu studijního oddělení FES, Studentská 95, 532 10 Pardubice, Česká 

republika. Uchazeč je povinen vyplnit v přihlášce všechny uvedené náležitosti, nepožaduje se lékařské 

potvrzení. K přihlášce uchazeč přiloží nostrifikaci maturitního vysvědčení (rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v České republice), životopis, kopii pasu a 2 fotografie pasového formátu. 

(2) Všechny přiložené dokumenty musí být přeloženy do anglického jazyka (v případě, že originál dokladu 

není v anglickém jazyce, požaduje se ověřený překlad) vyjma nostrifikace maturitního vysvědčení 

(k žádosti o nostrifikaci dokladů se přikládá úředně ověřený překlad dokladů o vzdělání do českého jazyka). 

(3) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením činí 500,- Kč.  

Informace k platbě poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice  

Číslo účtu: 37030561/0100  

Variabilní symbol: 4920  

Konstantní symbol: 379 (pro platbu poštovní poukázkou)  

 308 (pro platbu bankovním převodem)  

Specifický symbol: datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRR 

1.2 Podmínky přijetí 

(1) Vykonání písemné přijímací zkoušky z předmětu matematika a anglický jazyk v rozsahu středoškolských 

požadavků. 

(2) Ukončené středoškolské vzdělání a předložená nostrifikace maturitního vysvědčení (rozhodnutí o uznání 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice).  

(3) Zaplacení poplatku za studium v daném termínu. 

(4) Místo přijímací zkoušky je možné uznat výsledky SAT Reasoning Test (Scholastic Aptitude/Assessment 

Test). Hranici výsledků SAT Reasoning, kterou bude potřeba dosáhnout pro přijetí, zveřejní FES UPa do 

15. 6. 2016 na své Úřední desce a na svých internetových stránkách http://www.upce.cz/fes. 

http://www.upce.cz/en/fes/studium/bakalarske-studium/dulezite_informace.html
http://www.upce.cz/en/fes/studium/bakalarske-studium/dulezite_informace.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  3 / 10 

1.3 Závazné termíny přijímacích zkoušek  

(1) V období od 1. 2. 2017 do 30. 4. 2017 budou přijímací testy zaslány ve stanovený den a hodinu každému 

uchazeči na konkrétní emailovou adresu na základě předchozí dohody. Uchazeč má přesně vymezen čas, 

ve kterém je nutné odpovědní arch zaslat zpět. V případě, že uchazeč neodešle odpovědní arch ve 

stanoveném čase zpět, je považován výsledek přijímací zkoušky za neúspěšný.  

1.4 Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Přijímací zkouška z obou předmětů je písemná a má formu testu. Uchazeči jsou zaslány celkem 4 soubory 

– test z matematiky a odpovědní arch k tomuto testu, test z anglického jazyka a odpovědní arch k tomuto 

testu. Pokud uchazeč zodpoví testovou položku správně, získává z ní plný počet bodů. Pokud odpověď 

nezná, může se vzdát odpovědi, pak získává z položky 0 bodů.  

(2) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen následujícím bodovým ziskem: 

- matematika  00 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  00 až 100 bodů. 

(3) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 200 bodů).  

(4) Uchazeč, který z písemné zkoušky z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce 

nevyhověl. 

(5) Uchazeč, který z písemné zkoušky z obou předmětů získal 20 bodů a více, se může stát po vyřízení všech 

formalit řádným studentem FES UPa. 

1.5 Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

1.6 Vyrozumění o přijetí 

(1) Písemné rozhodnutí děkanky fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči doporučenou poštou. 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu a potvrzení o ubytování obdrží student až po zaplacení částky poplatku za 

studium. 

1.7 Přezkumné řízení 

(1) Podle § 50 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, může nepřijatý uchazeč nebo jeho zástupce, kterému 

udělil plnou moc, ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemného rozhodnutí, podat žádost o přezkoumání 

rozhodnutí, která se podává děkance Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 

1.8 Dodatečné přijímací zkoušky 

(1) Ve výjimečných případech lze akceptovat přijetí přihlášky i po termínu. Uchazeč může poté vykonat 

přijímací zkoušku i mimo stanovený termín přijímacích zkoušek (například v případě, že uchazeč nebude 

žádat o studijní víza, neboť mu již byla přidělena nebo je nepotřebuje ke svému příjezdu udělit). 

1.9 Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Výše poplatku za studium je stanovena na základě výsledků přijímací zkoušky a dle počtu přijatých 

studentů. Pro prvních deset přijatých studentů, kteří v přijímací zkoušce získají nejméně 60 % z maximálně 

možných dosažitelných bodů, je pro celou dobu jejich studia stanoven poplatek za studium dle statutu 

Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene a). Ostatní přijatí studenti budou po celou dobu 

studia platit poplatek za studium dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene b). 

(2) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene a) je 

stanoven ve výši 10 000,- Kč za každý započatý akademický rok.  



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  4 / 10 

(3) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene b) je 

stanoven ve výši 67 750,- Kč za každý započatý akademický rok. Tito studenti jsou považováni za studenty, 

kteří si své studium plně hradí. 

(4) Uchazeč je povinen poplatek za studium za jeden akademický rok zaplatit v celé výši bankovním převodem 

a zaslat doklad o zaplacení nejpozději do 30. 8. 2017 na Oddělení pro vzdělávací činnost FES, Studentská 

95, 532 10 Pardubice, Česká republika. Zaplacený poplatek za studium je vratný pouze v případě, že 

uchazeč o studium prokáže zamítnutí žádosti o vízum dokladem vydaným příslušným zastupitelským 

úřadem. Uhrazený poplatek za studium bude vrácen bankovním převodem, a to na náklady příjemce 

(uchazeče). Rozhodnutí o přijetí ke studiu a potvrzení o ubytování obdrží student až po zaplacení celé 

částky poplatku za studium.  

Informace k platbě poplatku za studium: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

Variabilní symbol:  124  

Konstantní symbol:  379 (pro platbu poštovní poukázkou)  

 308 (pro platbu bankovním převodem)  

Specifický symbol: datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRR 

1.10 Zápis ke studiu 

(1) Student je povinen dostavit se ke studiu v termínu zápisu, který je stanoven na první týden akademického 

roku, nejpozději však 19. 10. 2017. V případě, že se student nezúčastní zápisu ke studiu, bude mu studium 

ukončeno. 

1.11 Odklad studia  

(1) Nelze požádat o odklad studia.  

1.12 Další kolo přijímacího řízení 

(1) V případě, že se nenaplní v průběhu přijímacího řízení předpokládané počty studentů, může děkan/ka FES 

vyhlásit do 15. 7. 2017 další kolo přijímací řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2017/2018 je do 31. 7. 2017. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny na www 

stránkách fakulty http://www.upce.cz/fes. 

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  5 / 10 

2 Navazující magisterský studijní obor Regionální a informační 

management akreditovaný v anglickém jazyce 

2.1 Přihlášky ke studiu 

(1) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu v akademickém roce 2017/2018 je do 30. 4. 2017. 

Forma a náležitosti přihlášky: 

(2) Přihláška ke studiu je k dispozici na adrese http://www.upce.cz/en/fes/studium/magisterske-

studium/dulezite_informace.html od 20. 1. 2017. Uchazeč o studium je povinen poslat vyplněnou 

a podepsanou přihlášku na adresu studijního oddělení FES, Studentská 95, 532 10 Pardubice, Česká 

Republika. Uchazeč je povinen vyplnit v přihlášce všechny uvedené náležitosti, nepožaduje se lékařské 

potvrzení. K přihlášce uchazeč přiloží nostrifikaci vysokoškolského diplomu (rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního bakalářského diplomu v České republice), životopis, kopii pasu a 2 fotografie pasového 

formátu.  

(3) Všechny přiložené dokumenty musí být přeloženy do anglického jazyka (v případě, že originál dokladu 

není v anglickém jazyce, požaduje se ověřený překlad) vyjma nostrifikace bakalářského diplomu (k žádosti 

o nostrifikaci dokladů se přikládá úředně ověřený překlad dokladů o vzdělání do českého jazyka). 

(4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením činí 500,- Kč.  

Informace k platbě poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

Variabilní symbol:  4920  

Konstantní symbol:  379 (pro platbu poštovní poukázkou)  

 308 (pro platbu bankovním převodem)  

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRR 

2.2 Podmínky přijetí 

(1) Vykonání písemné přijímací zkoušky z předmětu matematické metody v ekonomii, informatika a anglický 

jazyk (v rozsahu bakalářského studia).  

(2) Ukončené bakalářské vzdělání a předložená nostrifikace bakalářského diplomu (rozhodnutí o uznání 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice).  

(3) Zaplacení poplatku za studium v daném termínu. 

2.3 Závazné termíny přijímacích zkoušek  

(1) V období od 1. 2. 2016 do 15. 5. 2017 budou přijímací testy zaslány ve stanovený den a hodinu - po 

předchozí dohodě - každému uchazeči na konkrétní emailovou adresu. Uchazeč má přesně vymezen čas, 

ve kterém je nutné odpovědní arch zaslat zpět. V případě, že uchazeč neodešle odpovědní arch ve 

stanoveném čase zpět, je považován výsledek přijímací zkoušky za neúspěšný.  

2.4 Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Přijímací zkouška ze všech předmětů je písemná a má formu testu. Uchazeči je zasláno celkem 6 souborů 

– test z matematických metod, test z informatiky a test z anglického jazyka, dále třikrát odpovědní arch 

k těmto testům. Pokud uchazeč zodpoví testovou položku správně, získává z ní plný počet bodů. Pokud 

odpověď nezná, může se vzdát odpovědi, pak získává z položky 0 bodů. Pokud student odpoví špatně, získá 

z položky 0 bodů.  

(2) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen bodovým ziskem: 

- matematické metody 00 až 100 bodů, 

- informatika  00 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  00 až 100 bodů. 

http://www.upce.cz/en/fes/studium/magisterske-studium/dulezite_informace.html
http://www.upce.cz/en/fes/studium/magisterske-studium/dulezite_informace.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  6 / 10 

(3) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 300 bodů).  

(4) Uchazeč, který z písemné zkoušky z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce 

nevyhověl. 

(5) Uchazeč, který z písemné zkoušky z každého předmětu získal 20 bodů a více, se může stát po vyřízení 

všech formalit řádným studentem FES UPa. 

(6) Absolvování přijímací zkoušky bude prominuto uchazečům o obor Regionální a informační management, 

kteří úspěšně ukončili studium bakalářského studijního oboru Regionální a informační management na FES 

UPa v akademickém roce  2014/15, 2015/2016 nebo 2016/17 

(7) Přijímací zkouška bude prominuta i uchazečům, kteří v akademickém roce  2014/15, 2015/16 nebo 2016/17 

úspěšně absolvovali odpovídající bakalářský nebo magisterský studijní program akreditovaný na jiné 

univerzitě v ČR. 

2.5 Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

2.6 Vyrozumění o přijetí 

(1) Písemné rozhodnutí děkanky fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči doporučenou poštou. 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu a potvrzení o ubytování obdrží student až po zaplacení částky poplatku za 

studium. 

2.7 Přezkumné řízení 

(1) Podle § 50 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, může nepřijatý uchazeč nebo jeho zástupce, kterému 

udělil plnou moc, ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemného rozhodnutí, podat žádost o přezkoumání 

rozhodnutí, která se podává děkance FES UPa. 

2.8 Dodatečné přijímací zkoušky 

(1) Ve výjimečných případech lze akceptovat přijetí přihlášky i po termínu. Uchazeč může poté vykonat 

přijímací zkoušku i mimo stanovený termín přijímacích zkoušek (například v případě, že uchazeč nebude 

žádat o studijní víza, neboť mu již byla přidělena nebo je nepotřebuje ke svému příjezdu udělit). 

2.9 Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Výše poplatku za studium je stanovena na základě výsledků přijímací zkoušky a dle počtu přijatých 

studentů. Pro prvních deset přijatých studentů, kteří v přijímací zkoušce získají nejméně 60 % z maximálně 

možných dosažitelných bodů, je pro celou dobu jejich studia stanoven poplatek za studium dle statutu 

Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene a). Ostatní přijatí studenti budou po celou dobu 

studia platit poplatek za studium dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene b). 

(2) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene a) je 

stanoven ve výši 10 000,- Kč za každý započatý akademický rok.  

(3) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene b) je 

stanoven ve výši 67 750,- Kč za každý započatý akademický rok. Tito studenti jsou považováni za studenty, 

kteří si své studium plně hradí. 

(4) Uchazeč je povinen poplatek za studium za jeden akademický rok zaplatit v celé výši bankovním převodem 

a zaslat doklad o zaplacení nejpozději do 31. 8. 2016 na Oddělení pro vzdělávací činnost FES, Studentská 

95, 532 10 Pardubice, Česká republika. Zaplacený poplatek za studium je vratný pouze v případě, že 

uchazeč o studium prokáže zamítnutí žádosti o vízum dokladem vydaným příslušným zastupitelským 

úřadem. Uhrazený poplatek za studium bude vrácen bankovním převodem, a to na náklady příjemce 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  7 / 10 

(uchazeče). Rozhodnutí o přijetí ke studiu a potvrzení o ubytování obdrží student až po zaplacení celé 

částky poplatku za studium.  

Informace k platbě poplatku za studium: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

Variabilní symbol:  124  

Konstantní symbol:  379 (pro platbu poštovní poukázkou)  

 308 (pro platbu bankovním převodem)  

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRR 

2.10 Zápis ke studiu 

(1) Student je povinen dostavit se ke studiu v termínu zápisu, který je stanoven na první týden akademického 

roku, nejpozději však 15. 10. 2017. V případě, že se student nezúčastní zápisu ke studiu, bude mu studium 

ukončeno. 

2.11 Odklad studia  

(1) Nelze požádat o odklad studia.  

2.12 Další kolo přijímacího řízení 

(1) V případě, že se nenaplní v průběhu přijímacího řízení předpokládané počty studentů, může děkan/ka FES 

vyhlásit do 15. 7. 2017 další kolo přijímací řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2017/2018 je do 31. 7. 2017. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny na www 

stránkách fakulty http://www.upce.cz/fes. 

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  8 / 10 

3 Doktorské studijní obory Regionální a veřejná ekonomie, Informatika 

ve veřejné správě a Aplikovaná informatika akreditované v anglickém 

jazyce 

3.1 Přihlášky ke studiu 

(1) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu v akademickém roce 2017/2018 je do 30. 4. 2017. 

Forma a náležitosti přihlášky: 

(2) Přihláška ke studiu je k dispozici na adrese http://www.upce.cz/english/fea/study/doctoral-

study/information.html  od 20. 1. 2017. Uchazeč o studium je povinen poslat vyplněnou a podepsanou 

přihlášku na adresu studijního oddělení FES, Studentská 95, 532 10 Pardubice, Česká Republika. 

Uchazeč je povinen vyplnit v přihlášce všechny uvedené náležitosti, nepožaduje se lékařské potvrzení. 

K přihlášce uchazeč přiloží nostrifikaci vysokoškolského diplomu (rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního magisterského diplomu v České republice), životopis, kopii pasu, doporučující dopis, 

2 fotografie pasového formátu, doklad o úrovni znalosti anglického jazyka.  

(3) Všechny přiložené dokumenty musí být přeloženy do anglického jazyka (v případě, že originál dokladu 

není v anglickém jazyce, požaduje se ověřený překlad) vyjma nostrifikace magisterského diplomu 

(k žádosti o nostrifikaci dokladů se přikládá úředně ověřený překlad dokladů o vzdělání do českého jazyka). 

(4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením činí 500,- Kč.  

Informace k platbě poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice  

Název a sídlo peněžního ústavu:  KB Pardubice  

Číslo účtu:  37030561/0100  

Variabilní symbol:  4920  

Konstantní symbol:  379 (pro platbu poštovní poukázkou)  

 308 (pro platbu bankovním převodem)  

Specifický symbol:   datum narození uchazeče ve tvaru DDMMRRRR 

3.2 Podmínky přijetí 

(1) Odevzdání eseje v anglickém jazyce v rozsahu cca 15 stran textu související s uvažovaným tématem 

disertační práce (vypsaná témata disertačních prací jsou k dispozici od 20. 1. 2017 na adrese 

http://www.upce.cz/english/fea/study/doctoral-study/doctoral-thesis.html;  

vlastní téma lze akceptovat pouze po dohodě s vybraným školitelem a odsouhlasení oborovou radou 

daného doktorského studijního programu). 

(2) Ukončené magisterské vzdělání a předložená nostrifikace magisterského diplomu (rozhodnutí o uznání 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice).  

3.3 Závazné termíny přijímacích zkoušek  

(1) Uchazeči se neúčastní přijímacích zkoušek. 

3.4 Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 20 uchazečů. Pro přijetí ke studiu je nutné splnění podmínek přijetí a schválení 

proděkanem pro vědecko-výzkumnou činnost. 

3.5 Vyrozumění o přijetí 

(1) Písemné rozhodnutí děkanky fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči doporučenou poštou. 

http://www.upce.cz/english/fea/study/doctoral-study/information.html
http://www.upce.cz/english/fea/study/doctoral-study/information.html
http://www.upce.cz/english/fea/study/doctoral-study/doctoral-thesis.html


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  9 / 10 

3.6 Přezkumné řízení 

(1) Podle § 50 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, může nepřijatý uchazeč nebo jeho zástupce, kterému 

udělil plnou moc, ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemného rozhodnutí, podat žádost o přezkoumání 

rozhodnutí, která se podává děkance Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 

3.7 Dodatečné přijetí přihlášek 

(1) Ve výjimečných případech lze akceptovat přijetí přihlášky i po termínu (například v případě, že uchazeč 

nebude žádat o studijní víza, neboť mu již byla přidělena nebo je nepotřebuje ke svému příjezdu udělit). 

3.8 Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene a) je 

stanoven ve výši 0,- Kč za každý započatý akademický rok.  

(2) Poplatek za studium v cizím jazyce dle statutu Univerzity Pardubice, článku 11a, odstavce 1, písmene b) je 

stanoven ve výši 39 911,- Kč za každý započatý akademický rok pro doktorský studijní program 

Hospodářská politika a správa, a dále ve výši 57 750,- Kč za každý započatý akademický rok pro doktorské 

studijní programy Systémové inženýrství a informatika a Aplikovaná informatika. Tito studenti jsou 

považováni za studenty, kteří si své studium plně hradí. 

3.9 Zápis ke studiu 

(1) Student je povinen dostavit se ke studiu v termínu zápisu, který je stanoven na první týden akademického 

roku, nejpozději však 20. 10. 2017. V případě, že se student nezúčastní zápisu ke studiu, bude mu studium 

ukončeno. 

3.10 Odklad studia  

(1) Nelze požádat o odklad studia.  

 

 

 

Pardubice, 20. 10. 2016 

 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

děkanka FES 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení 2017/2018 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_SME_2016_xxx 

Směrnice  10 / 10 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A  První verze dokumentu  

B  Druhá verze dokumentu  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


